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Omvärldsanalys 
 
Svensk djurskyddslagstiftning 
Regeringen har utsett landshövding Eva Eriksson att göra en översyn av den totala 
djurskyddslagstiftningen fram till 31januari 2011. Översynen omfattar såväl, lag, förordning som 
föreskrifter. I regeringens direktiv till översyn av djurskyddslagstiftningen finns flera viktiga 
prioriterade frågor som övergivna djur, läs katter, djurskyddsproblem i aveln, djur i 
tävlingssammanhang, sexuellt utnyttjande av djur m m. Den huvudsakliga drivkraften är sannolikt 
dock näringens krav på mer flexibilitet och mer målstyrning än detaljstyrning. Stora förväntningar 
framförs på EU-projektet Welfare Qualitys arbete med djurvälfärdsindikatorer, som en del av 
lösningen. Projektet avrapporterades i oktober 2009. 
 
Regeringen har gett samtliga myndigheter i uppdrag att arbeta med att underlätta den 
administrativa bördan för företagen och minska omfattningen av regelverket. Detta arbete 
påbörjades redan 2006. Detta synsätt präglade Jordbruksverkets rapport kring de tre 
regeringsuppdragen kring djuromsorgsprogram, riskbaserade djurskyddskontroller och 
förprövning ”Ett djurskydd i förändring” 2008:24. Jordbruksverket föreslår ändringar i 
djurskyddslagen för att möjliggöra att näringen kan införa djuromsorgsprogram. Under 2009 och 
2010 kommer arbetet med uppdragen att fortgå inom Jordbruksverket. Myndighetsutredningen 
som pågick under 2008 innebar ingen ändring i myndighetsstrukturen. Djursmittutredningen ska 
avrapportera inom året slut 2009. Förslaget kan eventuellt få stora konsekvensen avseende det 
svenska djurhälsoläget. 
 
Den nuvarande regeringen vill helst se frivilliga lösningar för att minska den administrativa bördan 
för företagen. Man ser gärna att marknaden, konsumenter och handel, ställer djurskyddskrav som 
alternativ till detaljerad djurskyddslagstiftning. Samma tendens syns inom EU-kommissionen.  
 
Det kan bli allt svårare att införa nya nationella djurskyddsregler. EU väljer förordningar exempelvis 
inom områdena djurtransporter (2004) och slakt och avlivning (2009). Dessa innehåller möjligheten 
till nationella undantag men i begränsad omfattning.  
  
Internationellt djurskydd 
Vad som sker internationellt inom djurskyddsområdet har betydelse även för det svenska 
djurskyddet. Handeln med livsmedel och djur påverkas om man kan ställa djurskyddskrav på 
uppfödningen och produktionen. I dag är  det svårt att placera djurskyddsaspekter inom ramen för 
de speciella avtal som gäller inom WTO (världshandelsorganisationen). Den internationella 
djurhälsoorganisationen (OIE) utarbetar internationella riktlinjer inom djurskyddsområdet. Sådana 
finns för slakt, transport och avlivning i samband med epizootiutbrott. Detta arbete kan på sikt ha 
positiv effekt på det internationella djurskyddsarbetet. Inom Europa har Europarådets 
konventioner inflytande på medlemsländernas åtagande från djurskyddssynpunkt.   
 
Beslut om lagstiftning inom EU inom djurskyddsområdet har direkt betydelse för det svenska 
djurskyddet. Beslutade EU- djurskyddsdirektiv måste införlivas i svensk lagstiftning och 
förordningar antas direkt. EU fattade 2006 beslut om en handlingsplan för bättre djurskydd. 2006 -
2010. Signalerna är att Kommissionen inte kommer att lägga någon ny plan efter 2010. Under 2009 
kommer att utses en ny Kommission, vilket gör läget osäkert. Dessutom har ett nytt 



Europaparlament just installerats. När Lissabonfördraget går igenom kan detta ha betydelse. Det 
innebär att EU-parlamentet får medbestämmande också när det gäller djurskyddsfrågor. 
 
Sedan EU utvidgades till 27 medlemsstater har förutsättningarna för offensiv lagstiftning 
försämrats. Det finns därför en ambition inom Kommissionen att använda marknadskrafterna som 
alternativ till lagstiftning. Genom att använda konsumentmakten, vill Kommissionen påverka 
utvecklingen utan att driva den krävande processen kring förbättringar i lagstiftningen. Många 
detaljhandelskedjor inom EU har djurvälfärdskoncept som initierats av djurskyddsorganisationer. I 
England driver djurskyddet RSPCA ett eget koncept Freedom Food. 
 
Inom EU har drivits ett stort utvecklingsprojekt ”Welfare Quality”. Projektet omfattar 
livsmedelsproducerande djur, nötkreatur, får, gris och fjäderfä och syftar till att finna djurrelaterade 
välfärdsindikatorer samt utveckla strategier för att förbättra miljön för djuren. Projektet kommer 
vara avslutat 2009. En ambition har varit att välfärdsindikatorer ska användas som kriterier för 
marknadsinriktade djurvälfärdskoncept. Stora förväntningar ställdes på det svenska 
ordförandeskap andra halvåret 2009. Oktober 2009 avrapporterades EU-projektet Welfare Quality 
vid en konferens vid SLU och resultaten från detta projekt kan väntas vara i fokus 2010. 
Djurtransportfrågorna kommer sannolikt att vara aktuella under 2010, eftersom det är tveksamt om 
Kommissionen presenterar ett förslag under 2009. 
 
CAP den gemensamma jordbrukspolitiken är under omprövning. Det sker en förskjutning från 
produktionsstöd till riktade lansbygdstöd och miljöstöd. Djurvälfärd kan, som kollektiv nyttighet, 
vara ett sätt att stimulera till djurvänliga lösningar i ökad omfattning. Det gäller att hitta ett bredare 
angreppssätt än ekologisk djurhållning.     
 
Den politiska arenan 
Det svenska riksdagsvalet 2010 är den viktigaste politiska händelsen och ger möjlighet att 
intensifiera debatten med positionering från de olika politiska lägren.  Det är viktigt att DS ser till 
att djurskyddsfrågorna kommer upp på agendan, exempelvis genom enkäter eller utfrågningar av 
blivande riksdagskandidater. Almedalen kommer 2010 vara en viktig politisk arena. 
 
Marknadsarenan 
Under senare år har prisfokuseringen på livsmedel tonats ned till förmån för värden kopplade till 
livsmedelsproduktionen exempelvis klimatfrågan, ekologiskt, närproducerat och fair trade. Det ger 
möjlighet att lyfta andra etiska värden eftersom djurskydd engagerar många svenska konsumenter. 
Även EU har insett att unionen bör konkurrera med livsmedelskvalitet som alternativ till billiga 
bulkprodukter. Trots lågkonjunktur och bankkris är förhoppningen att attitydförändringen hos 
många konsumentgrupper är mer av bestående karaktär vilket gör det möjligt att genom 
märkning och information tillåta konsumenterna att göra medvetna val. Uppmärksamhet i 
massmedia har bidragit till att detaljhandeln ställt utökade krav i sin upphandling. Alla kedjor 
satsar på ekologiska produkter. Det finns också en satsning på kvalitetssäkrade produkter där 
djuromsorgskriterier ingår.  
 
Djurskyddet Sverige  
Organisationen kommer under 2010 fortsatt ha en ansträngd ekonomi. Under 2008 genomfördes 
en rejäl neddragning av personal och kostnader. Under 2009 har vi arbetat aktivt på en bättre och 
mer ansvarsfull förvaltning av våra medel. Samtidigt ligger ett tydligt fokus på att öka intäkterna till 
organisationen. 
 
Detta innebär att 2010 blir ett år där vi inte kan satsa stora pengar på utåtriktat arbete. Istället 
måste vi använda våra personella resurser, såväl anställda som ideella, på ett klokt sätt så att vi når 



ut med våra frågor samt stärker kännedomen om Djurskyddet. En hög kännedom och ett starkt 
stöd för de frågor vi driver utgör grunden för möjligheten att få fler medlemmar och gåvogivare. 
 
Med utgångspunkt från ovanstående analys av omvärldsförändringar och förutsättningarna inom 
Djurskyddet Sverige föreslår styrelsen följande verksamhetsplan med mål och aktiviteter för 2010.  
 

Verksamhetsplan 2010: 
 
Vision:  
 
Att alla människor har ett etiskt och empatiskt förhållningssätt vilket innebär att vi tar ansvar för 
alla djur och bemöter dem med respekt. 
 
Vi vill: 
Påverka människors värderingar, attityder och beteende för att förbättra djurens livskvalité 
Öka kunskapen om djurskyddsfrågor 
 
Detta gör vi genom: 
 
REDE 
Skolprojektet som har drivs tillsammans med Svenska Djurskyddsföreningen  
Projektet har varit framgångsrikt men kommer vara under omprövning inför 2010.  
Se bilaga för särskild verksamhetsplan för REDE 
 
 
Djurvänlig konsumtion 
Mål: Att öka kunskapen och engagemanget hos konsumenter om djurskydd och påverka den 
offentliga upphandlingen 
Hur: Under 2009 har vi med stöd av pengar av pengar från Konsumentverket utarbetatsen 
konsumentbroschyr ”Så mår djuren som ger oss vår mat”. Denna kommer att fortsätta spridas till 
konsumenter, handel och livsmedelindustri.  Frågorna drivs också genom fortsatta samråd med 
handeln, debattartiklar och utspel. En konsumentbroschyr om mulesing och annan 
animalieproduktion som inte berör livsmedel görs under vintern 2009/2010 tillsammans med 
föreningen Djurvänliga konsumenter och bidrag från konsumentverket. Denna förening kommer 
att upplösas 2010 och medlemmarna kommer att gå över till Djurskyddet. 
 
Djurtransporter 
Mål: Att påverka EU:s ministerråd till att skärpa reglerna kring djurtransporter 
Hur: Strategin i frågan får anpassas efter hur frågan hanteras inom EU och i samverkan med 
Eurogroup for Animals, som under hösten ska lägga en handlingsplan i frågan..  
 
Kattfrågan 
Mål: Att kattens status höjs genom obligatorisk märkning och registrering samt tillförsäkra 
tillräckliga resurser till katthemmen  
Hur: Förutom påverkan i utredningen om översynen av lagstiftning, bör bedrivas opinion för att 
skapa politiskt tryck i frågan nationellt och regionalt.  
 
Rovdjursfrågan 
Mål: Att beslutet att tillåta licensjakt för varg rivs upp 
Hur: Genom samarbete med bland andra svenska rovdjursföreningen kan vi göra utspel samt 
uppvakta politiker för att få en kommande regering att riva upp det beslut som riksdagen fattade 
hösten 2009.  



 
Djurskyddsfrågor lantbrukets djur 
Mål: Att bibehålla och utveckla svensk djurskyddslagstiftning 
Hur: Agera i viktiga aktuella frågor exempelvis det svenska kravet på bete för kor eller kastrering av 
smågrisar.  
 
Hästfrågan 
Mål: att minska antalet skadade och döda hästar inom trav- och galopp 
Hur: Tillsammans med bland andra Djurens Rätt arbetar vi för att få tydligare regler och hårdare 
straff för att stoppa djurplågeriet inom ridsporten. Politiskt ska vi arbeta för förbud mot 
spödrivning samt att hästar inte få börja tävla i för ung ålder. 
 
 
 
Politisk påverkan: 
 
Översyn av djurskyddslagstiftningen 
Mål: Att påverka utredningen så att djurskyddslagstiftningen fyller högt ställda krav på 
djuromsorg, att krav införs på registrering och ID-märkning av katter, förbjuder tidelag, och inför 
djurskyddskrav i avelsarbetet och ökade djurskyddskrav i tävlingssammanhang. Vi ska också se till 
att kravet på rätt till naturligt beteende inte tas bort. 
Hur: Djurskyddet ska aktivt delta i utredningsarbetet och förse utredningen med välgrundade 
fakta. Styrelsen ska vara en viktig resurs i arbetet. 
 
Djurskyddstillsyn 
Mål: En väl fungerande djurskyddstillsyn i hela landet 
Hur: Påverkan på regeringen avseende tillgången till budgetmedel och Jordbruksverket som 
central tillsynsmyndighet 
 
Den framtida jordbrukspolitiken 
Mål: Att öka möjligheten att genom EU-stöd stimulera djuromsorgsåtgärder 
Hur: Politisk och myndighetspåverkan   
  
Riksdagsval 
Mål: Att djurskyddsfrågorna diskuteras i valrörelsen och att riksdagspartierna inkluderar djurskydd 
i sina partiprogram. 
Hur: Genom kontakt med riksdagspartierna och att genom att genomföra enkäter och 
utfrågningar av blivande och nuvarande riksdagsledamöter. Seminarier i Almedalen fokuserar 
viktiga djurskyddsfrågor. 
 
Påverka riksdagspartierna 
Mål: Att motioner och propositioner som överensstämmer med våra politiska krav läggs fram till 
riksdagen 
Hur: Djurskyddet ska träffa representanter för alla riksdagspartier under 2010 för att diskutera våra 
viktigaste frågor. Vi ska löpande förse riksdagsledamöter med information om djurskyddsfrågor 
och underlag inför den allmänna motionstiden. Vi ska också finnas på plats på viktiga politiska 
evenemang såsom Almedalsveckan och partiernas kongresser eller motsvarande. 
 
Agera i Eurogroup for Animals 
Mål: Att påverka EU till bättre djurskydd 
Hur: Vårt internationella samarbete är viktigt för att både för att förbättra djurskyddet 
internationellt, driva våra frågor samt få information om hur djurskyddsfrågorna förändras i andra 



länder. Djurskyddet fortsätter att ha en representant i Eurogroup for Animals executive committeé. 
DS aktiverar sig i Eurogroups kampanjarbete. 
 
Påverka myndigheter 
Mål: Att Djurskyddets synpunkter ska efterfrågas och ge effekt på förslagen 
Hur: Vi ska delta i Jordbruksverket referensgrupper och vara aktiva i att svara på remisser från 
myndigheter och andra. Vi ska finnas representerade vid hearings och konferenser. 
 
Kommunikation till medlemmar och allmänhet: 
 
Tidningen Djurskyddet 
Mål: Utkommer med 4 nummer under 2010.  
Hur: Redaktionskommittén ansvarar för innehållet i tidningen tillsammans med redaktören. 
Styrelsen och övrig kanslipersonal engagerar sig i innehållet. 
 
Hemsidan och nyhetsbrev: 
Mål: 1000 besökare per dag. Nyhetsbrev en gång per månad till prenumeranter via e-post  
Hur: Hösten 2009 hade hemsidan ca 300 besökare per dag. Drygt 2 700 personer prenumererar på 
nyhetsbrevet. Under 2009 gjordes hemsidan om och är nu enkel att administrera. Hemsidan och 
tidningen ska fungera som kompletterande kanaler där nyheter kan presenteras kort och snabbt på 
hemsidan och längre och fördjupande i tidningen. 
 
Informationsmaterial till föreningar, medlemmar och allmänhet: 
Mål: Att öka kännedomen om organisationen samt de frågor vi driver 
Hur: Djurskyddets kansli ser till att det finns relevant informationsmaterial. Genom en ny teknisk 
plattform kan vi lättare distribuera material inom organisationen. 
 
Service till medlemmar och allmänhet 
Mål: Att alla som kontaktar oss får den hjälp de vill ha inom rimlig tid 
Hur: Hösten 2009 installerades ett nytt system för medlemsregistret på kansliet. Detta är 
webbbaserat och under 2010 erbjuds föreningarna att börja använda detta. Här kan de själva kan 
logga in och ändra bland sina medlemmar. 
Förfrågningar via e-post ska besvaras inom 2 arbetsdagar. 
Nya medlemmar, faddrar och gåvogivare ska få ett brev från oss inom 1 vecka 
Medlemmar som inte betalar sin medlemsavgift får en påminnelse efter 1 månad. 
 
Beredskap att agera i aktuella frågor 
Mål: Att snabbt kunna kommentera och agera när djurskyddsfrågor hamnar i samhällsdebatten. 
Hur: Förbundsstyrelse och kansli har en aktiv nyhetsbevakning och reagerar tidigt när signaler om 
ett brännande ämnesområde uppmärksammas. Pressmeddelanden och/eller kommentarer i media 
ska kunna komma ut på kort varsel, styrelseledamöterna har olika specialområden som de ska 
behärska bättre för att hjälpa kansliet med fakta och uttalanden. 
 
Föreningarna: 
 
Mål: att föreningarna får det stöd de behöver för att kunna utföra sitt arbete 
Hur: Stöd till föreningarna prioriteras, bland annat genom att vi aktivt kontaktar de föreningar som 
inte självmant hör av sig. 
Föreningarna kan få hjälp med att ta fram original till informationsmaterial, men får då själva betala 
tryck. 
Styrelsemedlemmar och kanslipersonal besöker de föreningar som så önskas 
 



Mål: Föreningarna är uppdaterade på aktuella frågor samt deltar aktivt i utvecklingen av 
organisationen. 
Hur: Ordförandekonferens 6 februari i Stockholm och stämma 22- 23 maj i Södertälje 
 
 
Mål: att antalet anslutna föreningar ökar till 70 
Hur: information om Djurskyddet sprids bland intresserade och direktmedlemmar ges information 
om hur man kan starta en förening 
 
Skapa tydlighet om vad Djurskyddet Sverige är: 
 
Gemensamt namn inom organisationen 
Mål: Att alla föreningar ska heta ”Djurskyddet” 
Hur: Fr.o.m. 2010 utbetalas endast ekonomiskt stöd till de föreningar som heter ”Djurskyddet”. 
Detta kommunicerades ut under 2009. 
Inga nya föreningar antas om de inte heter ”Djurskyddet” 
 
Gemensamma stadgar inom organisationen 
Mål: Att alla föreningar har en gemensam stadga 
Hur: Ett förslag till förändrade stadgar framläggs stämman 2010 efter beslut på stämman 2009 
 
Samarbete med andra organisationer: 
 
Utöka samarbetet med våra systerorganisationer 
Mål: Ett närmare samarbete med våra systerorganisationer 
Hur: Samarbete med Djurhemsföreningen, Blå stjärnan, KFV och Svenska Djurskyddsföreningen 
fortsätter i nätverket ”Förenade Djurskyddet”. Dessutom fortsätter och utvecklas det politiska 
samarbetet med Rovdjursföreningen och Djurens Rätt 
 
Utöka samarbetet med andra organisationer 
Mål: att ha ett närmare samarbete med organisationer som Naturskyddsföreningen, WWF och 
Sveriges konsumenter 
Hur: Genom gemensamma projekt, som exempelvis Djurvänlig konsumtion och arbetet för att 
rädda de vilda djuren kan vi dra nytta av varandra. Vi ska delta på aktiviteter där tänkbara 
samarbetspartners finns och aktivt bjuda in till diskussioner. 
 
Ekonomi: 
 
Stöd till föreningarna 
Mål: att stödja föreningarnas arbete genom utdelning av bidrag 
Hur: anslutna föreningar kan ansöka om bidrag för löpande verksamhet, kastrering av katter samt 
marknadsföringsaktiviteter.  
 
Förbundets ekonomi  
Mål: Djurskyddets ekonomi ska förbättras 
Hur: Kostnaderna minskas. Intäkterna ökas genom medlemsvärvning och jakt på sponsorer.  
Vi ska ansöka om medlemskap i postkodslotteriet samt utveckla arbetet med God Handling och 
andra företag där vi är eller kan bli förmånstagare 
 
Vi ska blir fler: 
Mål: att antalet direktmedlemmar ökar till 3000, alltså en fördubbling jämfört med 2009 



Hur: en särskild värvningskampanj genomförs 2010, se särskild plan. 
Befintliga medlemmar uppmuntras till att stanna kvar som medlemmar genom påminnelser och 
höjd motivation för att betala medlemsavgiften 
 
Mål: antalet "djurskyddare" och gåvogivare ökar till 3500 
Hur: genom brev till utvalda grupper och annonsering i utvalda medier 
 
 



  
 
 
2008-04-08      
 

Djurskyddet Sverige 
Verksamhetsplan 2008 – 2011 
(fastställd på förbundsstämman maj 2008) 
 
 
Omvärldsanalys 
Den borgerliga regeringen beslöt 2006 med riksdagens stöd för att avveckla 
Djurskyddsmyndigheten och överföra djurskyddsfrågorna till Jordbruksverket. Överflyttningen 
trädde i kraft 1 juli 2007. Jordbruksverket har organiserat verksamheten i djurslagsenheter där 
djurskydd integreras med djurhälsa, avel och foder. Som processansvarig för djurskyddet har 
anställts f d styrelseledamoten i DS Björn Dahlén. Ordförande Sven Stenson kommer att ingå i det 
som motsvarar styrelsen för Jordbruksverket. Regeringen har gett uppdrag till samtliga 
myndigheter att arbeta med att underlätta den administrativa bördan för företagen och minska 
omfattningen av regelverket. Detta arbete påbörjades redan 2006 och kan innebära att regelverket 
för djurskydd kommer bli föremål för ytterligare översyn, med målsättningen att minska antalet 
regler.  
 
Under 2008 kommer förprövningen av djurstallar och djurskyddskontrollen att utvärderas. 
Jordbruksverket har också ett uppdrag att utreda av näringen drivna djuromsorgsprogram som 
alternativ till myndighetsregelverk. Det kommer att bli allt svårare att införa nya nationella 
djurskyddsregler. Jordbruksministern har hittills avslagit alla propåer om en utredning kring 
kattfrågan och därmed lagstiftning om märkning och registrering av katt. 
  
Vad som sker internationellt inom djurskyddsområdet har betydelse även för det svenska 
djurskyddet. Handeln med livsmedel och djur påverkas om man kan ställa djurskyddskrav på 
uppfödningen och produktionen. I dag är detta omöjligt inom ramen för WTO 
(världshandelsorganisationen). Den internationella djurhälsoorganisationen (OIE) har åtagit sig att 
utarbeta internationella riktlinjer inom djurskyddsområdet. Sådana finns för slakt, transport och 
avlivning i samband med epizootiutbrott. Detta arbete kan på sikt ha positiv effekt på det 
internationella djurskyddsarbetet. Inom Europa har Europarådets konventioner inflytande på 
medlemsländernas åtagande från djurskyddssynpunkt.   
 
Beslut om lagstiftning inom EU inom djurskyddsområdet har direkt betydelse för det svenska 
djurskyddet. Beslutade EU- djurskyddsdirektiv måste införlivas i svensk lagstiftning eller som 
förordningar direkt antas. Det finns ett starkt krav från EU:s konsumenter att EU ska ha ambitioner 
inom djurskyddsområdet. Därför har EU 2006 fattat beslut om en handlingsplan för djurskydd. Men 
arbetet inom EU går långsamt, eftersom djurindustrin eller många medlemsstater med hänvisning 
till försämrad konkurrenskraft kraftigt motarbetar skärpningar i lagstiftningen. Med 27 
medlemsstater har förutsättningarna för offensiv lagstiftning ytterligare försämrats. Det finns 
därför en ambition inom Kommissionen att använda marknadskrafterna som alternativ till 
lagstiftning. Genom att använda konsumentmakten, vill Kommissionen påverka utvecklingen utan 
att driva den krävande processen kring förbättringar i lagstiftningen.   
 
Inom EU drivs ett stort utvecklingsprojekt ”Welfare Quality”. Projektet omfattar 
livsmedelsproducerande djur, nötkreatur, får, gris och fjäderfä och syftar till att finna djurrelaterade 
välfärdsindikatorer samt utveckla strategier för att förbättra miljön för djuren. Projektet kommer 
vara avslutat 2009. Tanken är att välfärdsindikatorer ska användas som kriterier för 
marknadsinriktade djurvälfärdskoncept. 



  
 
 
 

Djurskyddet Sverige (DS) 
DS förstärktes kraftigt under 2006 såväl personellt som offensivt. Nya lokaler har medgett personell 
förstärkning. Kansliet har tagit över ekonomifunktionen och anställt resurser för kampanjarbete. 
Sedan 2006 har genomförts regionala träffar för att skapa delaktighet och engagemang. Under 
2006 genomfördes förbundets första utåtriktade kampanj om hundsmugglingen. År 2007 satsade 
DS på TV 4s Hitta hem och en omfattande kattkampanj. Det har inneburit en bred positiv satsning 
från medlemsföreningarna och har därmed skapat gemenskap och engagemang i hela 
organisationen. Intresset för kattfrågan har ökat markant i media och DS har fått fler medlemmar 
och faddrar. 
 
Ekonomin i DS är svag på grund av ett förväntat arv kommer att förvaltas i stiftelseform. Det 
innebär att 2008 blir ett år med mindre utåtriktade aktiviteter än 2007. Den nuvarande regeringens 
ovilja att utveckla djurskyddslagstiftningen gör det viktigt att delta i Jordbruksverket arbete och 
arbeta på den politiska arenan. Att utnyttja konsumentmakten för att genom den vägen påverka 
uppfödningsförhållandena för djuren blir därmed allt viktigare.    År 2008 är det inte möjligt att 
driva utåtriktade stora kampanjer. Det utesluter inte att DS kan höras och synas i debatten och 
väcka uppmärksamhet i viktiga djurskyddsfrågor. DS ska vara ett stöd för föreningarnas 
opinionsarbete.   
 
Med utgångspunkt från ovanstående analys av omvärldsförändringar och förutsättningarna  inom 
Djurskyddet Sverige föreslår styrelsen följande verksamhetsplan med mål och aktiviteter för 2008 – 
2011.   
 

Verksamhetsplan 2008 - 2009  
Vision 

Att alla människor har ett etiskt och empatiskt förhållningssätt vilket innebär att vi tar 
ansvar för alla djur och bemöter dem med respekt 

Påverka människors värderingar, attityd och beteende för att förbättra djurens livskvalitet. 

 REDE  

 Teman 2008 - 2011  
Jakt 
Djurtransporter 
Rättssystemet 
Beteskravet 
Djurvänlig konsumtion 

Öka kunskapen om djurskyddsfrågor (Utbildning och information) 
REDE Förs ut till lågstadieskolor genom ambassadörer och kurser för  
lärare och djurskyddsinspektörer. REDE presenteras på mässor under 2008. Ett utvecklingsarbete 
med två syften startar under 2008, det ena att få igång forskning runt projektet och det andra att 
utarbeta fler övningar för fler åldersgrupper. 
Mål Under perioden 2008-2011 ska REDE-projektet bli ett väletablerat skolmaterial med en tryggad 
framtid. Ett delmål under 2008 är att REDE ska vara förankrat på 100 skolor. 
Ansvariga Kerstin Malm och Elsa Frizell 
Samarbetspartners Svenska Djurskyddsföreningen, Djurskyddsinspektörernas Riksförening, SLU 
och andra högskolor 

 Kattfrågan ska öka kattens status och informera om djurskyddsproblemet. Kampanjen 
avslutades genom att namninsamlingen lämnades över till Eskil Erlandsson i januari 2008. 



  
 
 

Frågan fortsätter att vara aktuell och kattgruppen driver frågan. 
Mål: Under 2008 – 2009 har regeringen tillsatt en kattutredning 
Ansvariga Kattgruppen  

 Teman/ Policies som kommuniceras 
Jakt 
Mål: Jaktpolicy beslutas på stämman 2008 och kommuniceras i utåtriktade aktiviteter 2009 
Ansvariga: Ingrid Redbo, Sven Stenson, Kerstin Malm 
Samarbetspartners: KFV, Rovdjursföreningen, Naturskyddsföreningen 
 
Djurtransporter 
Mål: Transportpolicy beslutas och kommuniceras i anslutning till nationella 
djurtransportföreskrifter 2008 samt skärpningar av EU:s transportförordning 2009 f f a 
avseende transporttider och beläggning. Frågan drivs med utåtriktade aktiviteter under 2009 
(svenska ordförandeskapet) 
Ansvariga: Gunnela Ståhle, Johan Beck-Friis 
Samarbetspartner: Sveriges Veterinärförbund, Eurogroup for Animals, FVE 
 
Rättssystemets tillämpning 
Mål: Djurskyddsutbildade poliser och åklagare medverkar till en förbättrad rättstillämpning 
av djurskyddslagen. Förarbete 2008 - 2009 
Ansvariga: Sven Stenson, Lars Lindkvist, Johan Beck-Friis, Annika Schenk-Sundström och 
Lena Hallberg 
Samarbetspartner: Jordbruksverket, Rikspolisstyrelsen och Åklagarämbetet 
 
Krav på att svenska nötkreatur och får ska vistas på bete 
Mål: Lagkravet på att svenska nötkreatur och får sommartid ska vistas på bete behålls och 
utvecklas. Möjligheten för dispenser ska minimeras och beteskravet ska ingå i förprövningen. 
Fakta utarbetas och kommuniceras 2008. 
Ansvariga: Gunnela Ståhle, Ingrid Redbo och Johan Beck-Friis 
Samarbetspartners: Världsnaturfonden WWF och Naturskyddsföreningen 
 
Djurvänlig konsumtion 
Mål: Tillhandahålla fakta om djurhållningen som ger konsumenterna möjlighet att göra 
medvetna val av animaliska livsmedel med utgångspunkt från djurskyddsaspekter. Fakta 
insamlas och plan läggs under 2008 och kommuniceras 2009.  
Ansvariga: Kommunikationsgruppen  
Samarbetspartners: Sveriges konsumenter 

 

 

 Kommunikation till medlemmar och allmänhet 
 
Tidningen Djurskyddet 
Mål Tidningen utkommer med 5 nummer per år 2008 – 2009 
Ansvariga: Elsa Frizell och Redaktionskommittén 
 
Hemsida och nyhetsbrev 
Mål: 1000 besökare per dag 2009 samt ett nyhetsbrev per månad till prenumeranter per e-post  
Ansvarig: Patrik Johansson 
 



  
 
 

Informationsmaterial till föreningar, medlemmar och allmänhet 
Mål: Omarbetad informationsbroschyr till föreningarna 2008 
Ansvarig: Anna Gustin och Kommunikationsgruppen 
 
Direktrådgivning 
Mål: Bra och snabb service till föreningar och allmänhet i djurskyddsfrågor 
Ansvariga: Kansliet 

 

Medlemsvård 

Mål: Löpande förbättra kommunikationen med övriga medlemmar och gåvogivare. 

      Ansvariga: Åsa Hedberg och Bella Öberg 
 

Skapa tydlighet om vad Djurskyddet Sverige är, vad Djurskyddet Sverige står för  

 Gemensamt namn inom organisationen 
Mål: Fastställa deadline när samtliga medlemsföreningar måste inkludera Djurskyddet i sitt 
namn.  
Ansvariga: Kansli och Styrelsen  

 Gemensamma stadgar inom föreningarna 
Mål: Fastställa normalstadgar och fastställa deadline 
Ansvariga: Kansli och Styrelsen  

 Kommunikationsstrategi för Djurskyddet Sverige 
Mål: Forma en kommunikationsstrategi med kommunikativ plattform som presenteras på 
stämman 2008.  Fortsätta arbetet enligt den framtagna kommunikationsstartegin. 
Ansvariga: Kommunikationsgruppen och styrelsen 

Förbättra djurskyddslagstiftning och dess efterlevnad genom: 

 Politisk påverkan, 
Mål: Regeringen håller fast vid att Sverige ska vara ett föregångsland inom djurskyddsområdet 
med nationella särbestämmelser. Kraftsamling under det svenska EU-ordförandeskapet 2009. 
Regeringens ambitioner till regelförenklingar försämrar inte djurskyddet. 
 

 Nationella myndighetskontakter 
Mål: Kontakt med Jordbruksverket och andra myndigheter, remissarbete samt medverkan i 
arbetsgrupper för att påverka djurskyddslagstiftning för ett bättre djurskydd och tillsyn 
Ansvariga Styrelsen och Lena Hallberg. 

 Internationell påverkan 
Mål: Delta aktivt i Eurogroup for Animals, WSPA och Nordiska Djurskyddsrådet med syfte att 
påverka djurskyddslagstiftningen inom EU och internationellt  
Ansvariga: Sven Stenson, Gunnela Ståhle och Lena Hallberg  
 

Skapa nya allianser och samarbeten 

 Samverkan med närstående organisationer 
Mål: Fortsatt samarbete med Djurhemsföreningen, KFV, Svenska Djurskyddsföreningen och  
Svenska Blå Stjärnan. Samarbete med andra djurskyddsföreningar och Svenska 
Rovdjursföreningen. 
Ansvariga: Styrelsen och Lena Hallberg 



  
 
 
 Samarbete med andra organisationer 

Mål: Utveckla samarbetsprojekt med WWF, Naturskyddsföreningen och Sveriges Konsumenter  
Ansvariga. Styrelsen 

Stödja anslutna föreningar 

 Finansiellt stöd till lokalt djurskyddsarbete  
Mål: Främja lokala djurskyddsaktiviteter genom att dela ut bidrag till verksamheten  
Ansvariga: Lena Hallberg, AU och styrelsen 

 Utbildning och rådgivning 
Mål: Öka kompetensen hos medlemsföreningarna och göra dessa attraktiva för sympatisörer 
genom: 
Regionala träffar med tema och utbildning  
Funktionärskonferenser.  
Aktiva förbundsstämmor 
Tidningen Djurskyddet som medlemstidning kommunicerar och informerar.  
Utveckla och tillhandahålla kampanj – och informationsmaterial och underlag för regionala PR-
aktiviteter 
Föreningarna besöks av kanslipersonal och styrelserepresentanter. 
Rådgivning kring djurskydd och djurvård 
Ansvariga: Kansliet och styrelsen 

 Öka medlemsantalet till 15 000 * medlemmar inräknat faddrar  

Ekonomiska mål, offensiva satsningar med en budget i balans 

 Professionell ekonomiresurs 
      Mål: Rekrytering av en ekonom heltid 2008 
      Ansvariga: Lena Hallberg, Sven Stenson 

 Aktiv kapitalförvaltning 
      Mål: 4 – 5 %  avkastning 
      Ansvariga: Ekonomigruppen 

 Stärka intäkterna 
       Mål: Öka intäkterna till DS genom arv, gåvor och sponsring 
       Ansvariga: Ekonomigruppen                                                                                                          
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


